平成２６年度 第３回サークル代表者及び役員会議事録

０２．１２作成 文責：大倉

日時  ２０１５・１・２９ １３；３０～１５；００

場所   情報センター

出席者  各務、大倉、山下、飯干、佐橋、五十嵐、奥村、鈴木、前田（豊）、高田

議事内容

1、iPad サークル立ち上げの決定

先般平尾雅生さんより提案のあった活性化委員会は、一旦ご本人から取り下げる旨の意思表示

がありました。昨年末に話し合った結果、とりあえず「iPad サークル」を発起人５人で設立したい

と申し出があり、全員一致してこれを了承した。次いで新たに地域のシニア層の参加を呼びか

け bsnet の活性化を目指すとの考えも示された。これももちろん全員で応援していくことにした。

2、「ネットサロンほてい」の今後の運営について

河村代表の急死に伴い、３月末までは前代表の高田さんが代行者として勤めるが、そのあとも後

継者が決まらないとなれば１３年続いたサークルではありますが解散やむなしと考えるがどうかと

高田さんより発言がありました。

この件、本会としては先ずは、能祖さんに引き受けてもらえないか相談されることを提案した。

3、会長職・会計職専用の PC 購入＆事務局員募集の提案が出た

毎年会長・会計職就任時に前任者から各種資料（会員名簿・弥生会計ほか）を自らのパソコンに

その都度移し替える手間が大変である。よって会長・会計職専用の PC を購入して対応すれば

この手間が省ける。

また、会長の事務作業を代行する事務局員を会員の中から２名募集したらどうか。手当は支給

する。本件、３役で検討し案を作るよう要請があった。

4．各サークルの活動報告

     ロマンの会（１２名）、どんぐり教室（１９名）、ネット遊友（１０名）、ゴルフサークル（３５名）、ネット

ひまわり（６６名）、フォトユー（２６名）、共通する課題はメンバーの老齢化に起因する。

PC 無料相談会（毎回１５名程度）、

5、新入会員数１２名。２月１９日に会長・副会長でオリエンテーションを実施する。

判明している故人：岡本（あいさい市）、野田（岩倉市）、古池（和子）（江南市）、馬場（江南市）、河村

（江南市） 以上５名

6、１０月から Windows１０になる。ついては向こう１年間バージョン UP が無料になるほか他にもメリットが

  あるので会員は一斉に対応するのが理想ではある。

やり方について役員ほかで検討せねばならない。

以上